
Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 3
 ze dne 16.11.2022 na MěÚ v Horšovském Týně

Místo schůze: kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn
Začátek schůze: 15:00 hodin

Přítomni:  Ing.  Josef  Holeček,  David  Škopek,  MUDr.  Ondřej  Plášil,  Ing.  Jaroslav  Vlasák, 
Mgr. Renáta Karbanová (přítomna od bodu 13)
Omluveni: Mgr. Renáta Karbanová – do bodu projednávání 13
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová (tajemnice MěÚ)

Hlasování k jednotlivým usnesením se uvádí v závorce v pořadí – počet přítomných, hlasujících 
pro - zdržel se hlasování - hlasoval proti.  

Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze
Schůzi rady města zahájil starosta města Ing. Josef Holeček (dále jen starosta) v 15:00 hod. 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se 
o všech bodech programu schůze.
Konstatoval,  že  zápis  z 2.  schůze Rady  města  Horšovský  Týn  (dále  jen  RM) byl  ověřovateli 
ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Jako zapisovatele 
určil starosta tajemnici Ing. Evu Princlovou. 

Usnesení 
03/1 
a) RM stanovuje jako ověřovatele zápisu Ing. Josefa Holečka a Davida Škopka, kteří ho zároveň 
podepisují.
b) RM schvaluje program 3. schůze Rady Města Horšovský Týn
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato.

Program 3. schůze Rady města Horšovský Týn
Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze...............................................................1
Bod 2. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 2008C22/30 ke stavbě „Odkanalizování města Horšovský Týn – 
část Semošice“............................................................................................................................................... 2
Bod 3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-
0018087/SOBS VB/1 ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – kNN, IV-12-0018087“.................................2
Bod 4. Žádost o bezúplatný převod pozemků parc. č. 2485/7, 2485/8, 2485/9, 2485/10, k.ú. Horšovský Týn. . .3
Bod 5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Horšovský Týn - Stavební úpravy MK v ul. Josefa Hory“...........3
Bod 6. Zpracování projektové dokumentace pro společné povolení na akci „Horšovský Týn, sídliště – Karla 
Čapka, Suchanovova, Sylvánova“................................................................................................................... 4
Bod 7. Zpracování projektové dokumentace na akci „Krajinářské úpravy a mobiliář, Pivovarská ulice Horšovský 
Týn“............................................................................................................................................................... 4
Bod 8. Nabídka sanace vlhkého zdiva v infocentru..........................................................................................5
Bod 9. Projednání veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací TJ Dynamo Horšovský Týn................................5
Bod 10. Odpis promlčených pohledávek ze smluv uzavřených podle občanského zákoníku..............................5
Bod 11. Schválení rozpočtů 2023 a střednědobých výhledů rozpočtů 2024-2025 příspěvkových organizací......6
Bod 12. Záměr změny místní úpravy provozu v části Horní Metelsko...............................................................6
Bod 13. Čerpání finančních prostředků MZe...................................................................................................6
Bod 14. Smlouva o dílo o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti....................................................6
Bod 15. Smlouva o dílo o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti....................................................7
Bod 16. Cenová nabídka na letecké snímky města H. Týn................................................................................7
Bod 17. Žádost o proplacení příspěvku za sekání VP v části Borovice...............................................................7
Bod 18. Uzavření MŠ během vánočních prázdnin............................................................................................8

1



Bod 19. Vyjádření k domovní ČOV u rodinného domu Lazce 5.........................................................................8
Bod 20. Vyjádření k výměně oplocení, LČR Lesní správa Horšovský Týn...........................................................8
Bod 21. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1522, k. ú. Horšovský Týn od ČEZ Distribuce a.s........................9
Bod 22. Pronájem pozemku parc. č. 1949/2 a části pozemku parc. č. 1949/3, k.ú. Horšovský Týn.....................9
Bod 23. Zveřejnění záměru města vypůjčit nemovitý majetek - uzavřít novou smlouvu o výpůjčce s 
Tělovýchovnou jednotou Dynamo Horšovský Týn...........................................................................................9
Bod 24. Zpracování PD na akci Krajinářské úpravy a mobiliář, Žitná - Obytná zóna Lidická - VI. etapa.............10
Bod 25. Zpracování vizuální identity (grafického manuálu) pro nově vznikající areál koupaliště.....................10
Bod 26. Střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2024 a 2025................................................................11
Bod 27. Dodatek č. 7 k servisní smlouvě Atlas Consulting..............................................................................11
Bod 28. Návrh rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2023............................................................................11
Bod 29. Závěr............................................................................................................................................... 12

Bod 2. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 2008C22/30 ke stavbě „Odkanalizování 
města Horšovský Týn – část Semošice“ 

Usnesení
03/2 

a) RM schvaluje předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2008C22/30 mezi 
městem  Horšovský  Týn  a  ČR  –  Státním  pozemkovým  úřadem,  IČ  01312774,  Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. Věcné břemeno spočívá v právu zřízení a provozování 
kanalizačního řadu vybudovaného v rámci stavby „Odkanalizování města Horšovský Týn – část 
Semošice“ a to na pozemcích parc.č. 1056/1, 1056/50, 1056/55, 2373/4, k.ú. Horšovský Týn, 
vstupu  a vjezdu na  dotčené pozemky v souvislosti  se  stavbou ve prospěch oprávněného: 
Města Horšovský Týn – vlastníka kanalizačního řadu. Věcné břemeno bude zřízeno za jedno-
rázovou úplatu ve výši 1.750 Kč. Povinný není plátce DPH. Oprávněný uhradí poplatky za vklad 
práva do katastru nemovitostí. Rozsah zatížení pozemku věcným břemenem je vyznačen v ge-
ometrickém plánu č. 2988-468/2021 ze dne 15.02.2022. 
b) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2008C22/30.

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění  
stavby č. IV-12-0018087/SOBS VB/1 ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – kNN, 
IV-12-0018087“ 

Usnesení
03/3
a) RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-0018087/SOBS VB/1 ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – kNN, IV-12-
0018087“., která se dotkne pozemků města parc. č.1511/3, 1523/48, 1523/47,1523/2, 2439,, 
k.ú. Horšovský Týn. Smlouva  bude uzavřena mezi městem Horšovský Týn a společností ČEZ 
Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Děčín,   zastoupena  na  základě  plné  moci   společností  MONTPROJEKT  a.s.,  IČ  28494032, 

2



Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu, 
která  bude  stanovena  dle  znaleckého  posudku,  vyhotoveného  na  náklady  oprávněného – 
společnosti ČEZ Distribuce a.s.  a to až na základě skutečného provedení stavby - tedy před 
uzavřením  vlastní  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene. Rozsah  zatížení  pozemku  bude 
vyznačen v geometrickém plánu, vyhotoveném na náklady budoucího oprávněného.
b) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 4. Žádost o bezúplatný převod pozemků parc. č. 2485/7, 2485/8, 2485/9, 2485/10, 
k.ú. Horšovský Týn 

Usnesení
03/4
a) RM projednala informaci OMIM o předloženém sdělení  ČPP Transgas, s.p., IČ 00002674, 
Kodaňská 1441/46, Praha 10 o nabídce na převod pozemků, které nevyužívá pro svoji činnost 
ani jejich využití v budoucnu nepředpokládá a proto připravuje jejich vypořádání v souladu se 
zákonem č. 77/1997 o státním podniku. Žádají o sdělení, zda město má o tyto pozemky zájem. 
Jedná  se  o  následující  pozemky  zapsané  na  Listu  vlastnictví  3161,  k.ú.  Horšovský  Týn,  ke 
kterým má nově ČPP Transgas s.p.  právo hospodařit  a to parc.č.  2485/7 – ostatní  plocha, 
ostatní  komunikace o výměře 806 m2,  parc.č.  2485/9 -  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace 
o výměře 86 m2, parc.č. 2485/10 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 208 m2, vše 
v k.ú. Horšovský Týn, na kterých je umístěna místní komunikace , zapsaná v pasportu místních 
komunikací obce Horšovský Týn pod č. 47b „K transitu“ a parc.č. 2458/8 – ostatní plocha,  
ostatní  komunikace  o  výměře  106  m2   -  veřejné  parkoviště,  přilehlé  k  uvedené  místní 
komunikaci, které je v souladu s § 12 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích součástí místní 
komunikace č. 47b „K transitu“.
b) RM ukládá OMIM podat žádost o bezúplatný převod  pozemků parc.č. 2485/7 – ostatní 
plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  806  m2,  parc.č.  2458/8  –  ostatní  plocha,  ostatní 
komunikace o výměře 106 m2  , parc.č. 2485/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
86 m2,  parc.č.  2485/10 – ostatní  plocha,  ostatní  komunikace o výměře 208 m2,  vše v  k.ú. 
Horšovský Týn z vlastnictví ČR – hospodařit s majetkem státu ČPP Transgas, s.p. do vlastnictví 
města. Vlastní smlouva o převodu bude předložena ke schválení do zasedání ZM.

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Horšovský Týn - Stavební úpravy MK v ul. 
Josefa Hory“

Usnesení
03/5 
a) RM projednala návrh Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  na akci  „Horšovský Týn -  Stavební 
úpravy  MK  v  ul.  Josefa  Hory“ mezi  městem  Horšovský  Týn  a firmou  FINAL  KOM  s.r.o., 
Havlíčkova  947,  Klatovy,  IČ  02877155,  jehož  předmětem  je  navýšení  ceny  díla  o  částku 

3



364.631,39 Kč  bez  DPH tj.  441.203,98 Kč  vč.  DPH 21%  z  důvodu  úprav  rozsahu  prací  dle 
skutečného provedení stavby a vybudování chodníku na základě požadavku.
b) RM schvaluje návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Horšovský Týn - Stavební úpravy 
MK v ul. Josefa Hory“ mezi městem Horšovský Týn a firmou FINAL KOM s.r.o., Havlíčkova 947, 
Klatovy, IČ 02877155.
c) RM pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 6. Zpracování projektové dokumentace pro společné povolení na akci „Horšovský 
Týn, sídliště – Karla Čapka, Suchanovova, Sylvánova“

Usnesení
03/6 
a) RM projednala cenovou nabídku od společnosti GEOREAL spol. s.r.o., Hálkova 1059/12, 301 
00 Plzeň, IČ 40527514 na zpracování projektové dokumentace pro společné povolení na akci 
„Horšovský Týn, sídliště – Karla Čapka, Suchanovova, Sylvánova“ za cenu 673.000 Kč bez DPH 
tj. 814.330 Kč vč. DPH 21%.
b) RM schvaluje cenovou nabídku od společnosti GEOREAL spol. s.r.o., Hálkova 1059/12, 301 
00 Plzeň, IČ 40527514 na zpracování projektové dokumentace pro společné povolení na akci 
„Horšovský Týn, sídliště – Karla Čapka, Suchanovova, Sylvánova“ za cenu 673.000 Kč bez DPH 
tj. 814.330 Kč vč. DPH 21%. Návrh smlouvy o dílo bude předložen do příští schůze RM. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod  7. Zpracování  projektové  dokumentace  na  akci  „Krajinářské  úpravy  a  mobiliář, 
Pivovarská ulice Horšovský Týn“

Usnesení
03/7 
a) RM  projednala  cenovou  nabídku  paní  Ing.  Martiny  Havlové,  Ph.D.,  IČ 01824449 na 
zpracování projektové dokumentace  na akci „Krajinářské úpravy a mobiliář, Pivovarská ulice 
Horšovský Týn“ za cenu 40.400 Kč bez DPH tj. 48.884 Kč vč. DPH 21% a cenovou nabídku na 
autorský  dozor  projektanta  za  cenu 6.800  Kč  bez  DPH tj.  8.228  Kč  vč.  DPH 21% za jeden 
kontrolní den (předpokládají se 3 kontrolní dny). 
b) RM schvaluje cenovou nabídku paní Ing. Martiny Havlové, Ph.D., IČ 01824449 na zpracování 
projektové dokumentace  na akci  „Krajinářské úpravy a mobiliář,  Pivovarská ulice Horšovský 
Týn“ za cenu 40.400 Kč bez DPH tj. 48.884 Kč vč. DPH 21% a cenovou nabídku na autorský 
dozor projektanta za cenu 6.800 Kč bez DPH tj. 8.228 Kč vč. DPH 21% za jeden kontrolní den 
(předpokládají se 3 kontrolní dny). 
c) RM  ukládá  OMIM  objednat  zpracování  projektové  dokumentace  a  autorský  dozor 
projektanta dle výše uvedené nabídky. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato 

4



Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 8. Nabídka sanace vlhkého zdiva v infocentru 

Usnesení
03/8 
a) RM projednala cenovou nabídku firmy  ALLSTAV,  spol.  s.r.o.,  Kleisslova 11,  301 00 Plzeň, 
IČ 45359351 na sanaci vlhkého zdiva – 1. varianta ve výši 297.340 Kč bez DPH tj. 359.781,40 Kč 
vč. DPH 21% (pouze infocentrum, Horšovský Týn), 2. varianta ve výši 908.938 Kč bez DPH tj.  
1.099.814,98 Kč vč. DPH 21% (objekt MěÚ, 5. května 50, Horšovský Týn). 
b) RM schvaluje  cenovou nabídku  firmy  ALLSTAV,  spol.  s.r.o.,  Kleisslova  11,  301  00  Plzeň, 
IČ 45359351 na sanaci vlhkého zdiva – 1. variantu tj. řešení vlhkosti pouze v infocentru ve výši 
297.340 Kč bez DPH tj.  359.781,40 Kč vč. DPH 21%. Návrh smlouvy o dílo bude předložen 
do příští schůze RM. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 9. Projednání veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací TJ Dynamo Horšovský Týn 

Usnesení
03/9 
a) RM projednala návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací mezi Městem Horšovský 
Týn a Tělovýchovnou jednotou Dynamo Horšovský Týn na pokrytí části provozních nákladů 
r. 2023 na správce stadionu ve výši 420 tis. Kč a na pokrytí části provozních nákladů r. 2023 na 
údržbu sportovních zařízení města ve výpůjčce TJ Dynamo ve výši 300 tis. Kč.
b) RM postupuje věc do zasedání zastupitelstva města s doporučením návrhy smluv schválit. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod  10. Odpis  promlčených  pohledávek  ze  smluv  uzavřených  podle  občanského 
zákoníku

Usnesení
03/10 
RM  bere  na  vědomí  odpis  pohledávek  vzniklých  ze  smluv  uzavřených  podle  občanského 
zákoníku z důvodu jejich promlčení (svoz komunálního odpadu podnikatelským subjektům a 
nájem hrobového místa) v celkové částce 14.681 Kč). 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

5



Bod  11. Schválení  rozpočtů  2023  a  střednědobých  výhledů  rozpočtů  2024-2025 
příspěvkových organizací

Usnesení
03/11 
RM bere na vědomí předložené návrhy rozpočtů na rok 2023 a návrhy střednědobých výhledů 
rozpočtů na roky 2024-2025 od zřízených příspěvkových organizací města Horšovský Týn. 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 12. Záměr změny místní úpravy provozu v části Horní Metelsko 

Usnesení
03/12
a) RM projednala  nesouhlasné stanovisko PČR k  záměru změny  místní  úpravy  provozu na 
silnici  III/1973 v části Horní Metelsko. PČR nesouhlasí s navrženým záměrem změny místní 
úpravy provozu na silnici III/1973 označující začátek a konec obce Horní Metelsko na příjezdu 
od obce Hašov. 
b) RM ukládá informovat občany Horního Metelska o nesouhlasném stanovisku.

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 13. Čerpání finančních prostředků MZe

Usnesení
03/13 
RM bere na vědomí sdělení MZe o požadavku upřesnění čerpání finančních prostředků na akci 
„Rekonstrukce  MVN  Kocourov“  s  plánovaným  financováním  v  roce  2022  a  2023,  spolu 
s přesnou  výší  čerpání  a  případnými  změnami.  Termín  pro  zaslání  je  nejpozději  do 
25. 11. 2022. Předložení  faktur  k  proplácení  z dotačních  prostředků  roku  2022  v  termínu 
nejpozději do 5. 12. 2022.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 14. Smlouva o dílo o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti  

Usnesení
03/14 
a)  RM projednala návrh  smlouvy o dílo mezi společností Chodské vodárny a kanalizace, a.s. se 
sídlem Bezděkovské předměstí 388, 344 78 Domažlice, IČ 49788761 a městem Horšovský Týn na 
zpracování zakázky „H. Týn, Sv. Anna – HV01 náhrada vodního zdroje“. Smluvní cena je 62.600 Kč 
bez DPH, cena s DPH činí 75.746 Kč.
b) RM schvaluje návrh smlouvy  o dílo.

6



c) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 15. Smlouva o dílo o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti

Usnesení
03/15 
a) RM projednala návrh smlouvy o dílo mezi společností Chodské vodárny a kanalizace, a.s. se 
sídlem Bezděkovské předměstí 388, 344 78 Domažlice, IČ 49788761 a městem Horšovský Týn 
na zpracování zakázky „HT, sv. Anna – ul. Lidická – vodovod“. Cena díla je 290.000 Kč bez DPH, 
cena s DPH činí 350.900 Kč.
b) RM schvaluje smlouvu o dílo.
c) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 16. Cenová nabídka na letecké snímky města H. Týn 

Usnesení
03/16 
a) RM projednala nabídku spol. Tomáš Hora THC, spol. s r.o., Vary, IČO 24155471 na zakoupení  
DVD se všemi záběry leteckého snímkování města Horšovský Týn z letošního snímkování (60 
snímků celkem) včetně práv. Nabídková cena je 6000 Kč + DPH.
b) RM souhlasí s objednáním dle nabídky.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 17. Žádost o proplacení příspěvku za sekání VP v části Borovice

Usnesení
03/17 
a) RM projednala žádost SDH Borovice o proplacení částky 3000 Kč za splnění úkolů ve věci 
požární ochrany v roce 2022 a 2. splátky za údržbu veřejného prostranství ve výši 7.500 Kč. 
Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle Dohody o spolupráci.
b) RM souhlasí s vyplacením  částky 3000 Kč za splnění úkolů ve věci požární ochrany v roce 
2022 a 2. splátky za údržbu veřejného prostranství ve výši 7.500 Kč.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

7



Bod 18. Uzavření MŠ během vánočních prázdnin

Usnesení
03/18 
RM  projednala  sdělení  ředitelky  MŠ  o  uzavření  obou  mateřských  škol  během  vánočních 
prázdnin od 23.12. do 2.1.2023. Od 3. 1. 2023 budou v provozu obě mateřské školy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje ředitelka MŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 19. Vyjádření k domovní ČOV u rodinného domu Lazce 5

Usnesení
03/19 
a) RM  projednala  předloženou  žádost  společnosti  ZAKRA  s.r.o.,  IČ  08064458, 
Purkyňova1017/22, Plzeň o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě „Domovní ČOV na 
parc. č. 1215/2 v k. ú. Horšovský Týn“.  V rámci této stavby dojde k vybudování stavby domovní 
čistírny odpadních vod, kanalizace a vsakovacího objektu. Stavbou nebude dotčen sousední 
pozemek města parc. č. 1217, k. ú. Horšovský Týn, vsakovací objekt je umístěn od pozemku 
města ve vzdálenosti 2,0 m.
b) RM souhlasí se stavbou dle předložené žádosti.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 20. Vyjádření k výměně oplocení, LČR Lesní správa Horšovský Týn

Usnesení
03/20 
a) RM  projednala  předloženou  žádost zpracovatele  projektové  dokumentace  a  který  na 
základě plné moci zastupuje Lesy ČR u příslušných orgánů při přípravě stavební akce „Parkovací 
plocha a hydroizolační úpravy AB LS Horšovský Týn“ o souhlas s výměnou stávajícího oplocení 
u Lesní správy Horšovský Týn, které je umístěno zčásti na pozemku města parc. č. 2278/6 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Horšovský Týn. Stávající oplocení z ocelových sloupků 
a dřevěných dílů je plánováno vyměnit včetně vjezdové brány za nové z ocelových sloupků a 
pozinkovaného pletiva. Nová vjezdová brána bude kovová, dvoukřídlá na místě stávající. Místní 
komunikace, ze které je brána napojena, ústí na stávající veřejnou komunikaci, ulici Puškinovu. 
Ke stavbě bude stavebním úřadem vydáno příslušné stavební povolení. Po dokončení stavby 
bude provedeno majetkoprávní narovnání.
b) RM souhlasí s výměnou stávajícího oplocení u Lesů ČR, Lesní správy Horšovský Týn, které je 
umístěno zčásti na pozemku města parc. č. 2278/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Horšovský Týn. Po dokončení stavby bude provedeno majetkoprávní narovnání. RM preferuje 
směnu  za  zbytkové  pozemky  v Bažantnici.  Při  realizaci  stavby  bude  umožněn  přístup  po 
dotčeném pozemku města na parc. č. 67, k. ú. Horšovský Týn. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

8



Bod  21. Žádost  o  odkoupení  pozemku  parc.  č.  1522,  k.  ú.  Horšovský  Týn  od  ČEZ 
Distribuce a.s.

Usnesení
03/21 
a) RM projednala  informaci  OMIM o pozemku  parc.  č.  1522 – ostatní  plocha,  jiná plocha 
o výměře 10 m2, k. ú. Horšovský Týn, který bude dotčen výstavbou bytových domů v lokalitě 
u koupaliště,  vlastníkem je  společnost   ČEZ  Distribuce  a.s.,  IČ  24729035,  se  sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  Děčín.
b) RM ukládá OMIM podat žádost o úplatný převod pozemku parc. č.  1522 – ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 10 m2, k. ú. Horšovský Týn z vlastnictví ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín do vlastnictví města 
Horšovský Týn. Vlastní kupní smlouva bude předložena ke schválení do zasedání ZM. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod  22. Pronájem  pozemku parc.  č.  1949/2  a  části  pozemku parc.  č.  1949/3,  k.ú. 
Horšovský Týn 

Usnesení
03/22 
a) RM bere na vědomí informaci OMIM o vyhlášení výzvy SPÚ k podání návrhů na uzavření 
pachtovní/nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 1949/2 – orná půda o výměře 2784 m2 a část 
pozemku  parc.  č.  1949/3  –  ostatní  plocha  o  výměře  474  m2,  vše  v  k.ú.  Horšovský  Týn. 
Minimální výše pachtovného/nájemného za tyto pozemky činí 26.064 Kč/rok. Pro účely města 
by se jednalo o nájem pro nezemědělské účely. 
b) RM souhlasí  se  záměrem pronajmout si  od SPÚ pozemek parc.  č.  1949/2 – orná půda 
o výměře 2784 m2 a část pozemku parc. č. 1949/3 – ostatní plocha o výměře 474 m2, vše v k.ú. 
Horšovský  Týn  pro  nezemědělské  účely  a pověřuje  starostu  podle  §  102  odst.  3  zákona 
o obcích  podat  návrh  na  uzavření  pachtovní/nájemní  smlouvy  v  souladu  s  podmínkami 
vyhlášené výzvy. 
c) RM pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 23. Zveřejnění záměru města vypůjčit nemovitý majetek - uzavřít novou smlouvu 
o výpůjčce s Tělovýchovnou jednotou Dynamo Horšovský Týn

Usnesení
03/23 
a) RM  projednala  informaci  OMIM  o  konci  doby  platnosti  smlouvy  o výpůjčce  ze  dne 
13.01.2005  s Tělovýchovnou  jednotou  Dynamo  Horšovský  Týn,  z.s.,  Masarykova  192, 
Horšovský  Týn,  IČ  18230652 k 31.12.2022. Se stávajícím vypůjčitelem bude uzavřena nová 

9



smlouva o výpůjčce. 
b) RM souhlasí s prodloužením výpůjčky věcí uvedených na dobu do 31.12.2027. 
c) RM  ukládá  OMIM  zveřejnit  záměr  města  prodloužit  výpůjčku,  za  účelem  provozování 
sportovní činnosti, části pozemku parc. č.  390/1 o výměře 22.457 m2  (předmětem výpůjčky 
není část pozemku parc. č. 390/1 o výměře 1635 m2), pozemku parc. č. 390/3 o výměře 112 
m2  se stavbou bez č.p./č.e. (garáž), pozemku parc. č. 390/5 o výměře 240 m2 se stavbou č.p. 
192, pozemku parc. č. 396/2 o výměře 94 m2, pozemku parc. č. 350/10 o výměře 8646 m2 vč. 
příslušenství (tribuna, oplocení, zavlažovací systém, drenážní systém a zařizovací předměty), 
pozemku  parc.  č.  350/23  o  výměře  207  m2  vč.  stavby  občanského  vybavení  bez  č.p./č.e. 
(sociální zázemí pro fotbalové hřiště) vč. součástí a příslušenství stavby (2 elektrické zásobníky 
60 a 120 litrů,  kanalizační  přípojka  pro  splaškové vody vč.  přečerpávací  stanice,  vodovodní 
přípojka vč. vodoměrné šachty, chodník kolem objektu – zámková dlažba na pozemku parc. č. 
350/1), vše k. ú. Horšovský Týn. Vypůjčitel je oprávněn tyto věci užívat bezplatně. Po uplynutí 
lhůty zpět do RM.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 24. Zpracování PD na akci Krajinářské úpravy a mobiliář, Žitná - Obytná zóna Lidická 
- VI. etapa

Usnesení
03/24 
a) RM  projednala  cenovou  nabídku  paní  Ing.  Martiny  Havlové,  Ph.D.,  IČ  01824449  na 
zpracování projektové dokumentace na akci „Krajinářské úpravy a mobiliář, Žitná Obytná zóna 
Lidická  - VI. etapa“ za cenu 72.600 Kč bez DPH tj. 87.846 Kč vč. DPH 21% a cenovou nabídku 
na autorský dozor projektanta za cenu 6.800 Kč bez DPH tj. 8.228 Kč vč. DPH 21% za jeden 
kontrolní den (předpokládají se 6 kontrolní dny).
b) RM schvaluje cenovou nabídku paní Ing. Martiny Havlové, Ph.D., IČ 01824449 na zpracování 
projektové dokumentace na akci „Krajinářské úpravy a mobiliář, Žitná Obytná zóna Lidická - VI. 
etapa“ za cenu 72.600 Kč bez DPH tj. 87.846 Kč vč. DPH 21% a cenovou nabídku na autorský  
dozor projektanta za cenu 6.800 Kč bez DPH tj. 8.228 Kč vč. DPH 21% za jeden kontrolní den 
(předpokládají se 6 kontrolních dnů).
c) RM  ukládá  OMIM  objednat  zpracování  projektové  dokumentace  a  autorský  dozor 
projektanta dle výše uvedené nabídky. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod  25. Zpracování  vizuální  identity  (grafického manuálu)  pro  nově vznikající  areál 
koupaliště 

Usnesení
03/25
a) RM projednala cenové nabídky na  Zpracování vizuální  identity (grafického manuálu)  pro 

10



nově vznikající areál koupaliště.
b) RM  vybrala  jako  nejvýhodnější  nabídku  pana  Ing.  Jaroslava  Kohela,  IČO  63503310, 
provozovna Masarykova 239, 344 01 Domažlice, za cenu 58.000 Kč bez DPH, tj.  70.180 Kč vč. 
DPH 21%.
c) RM souhlasí s objednáním dle výše uvedené nabídky. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje místostarosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 26. Střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2024 a 2025

Usnesení
03/26 
a) RM projednala návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Horšovský Týn na roky 2024 
a 2025.
b) RM  ukládá  OFŠ  zajistit  zveřejnění  návrhu  střednědobého  výhledu  rozpočtu  města 
Horšovský Týn na roky 2024 a 2025 na úřední desce.
c) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením věc schválit.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OFŠ . Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 27. Dodatek č. 7 k servisní smlouvě Atlas Consulting

Usnesení
03/27 
a) RM projednala návrh dodatku č. 7 k servisní smlouvě č. 666/2006 programového vybavení 
CODEXIS uzavřené mezi městem Horšovský Týn a firmou ATLAS consulting spol. s r.o., Výstavní 
292/13, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 46578706. Dodatek č. 7 se uzavírá na dobu 
určitou 3 let, tedy do 31.5.2026, kdy bude poskytnut přístup do webové aplikace CODEXIS 
GREEN za cenu 150.000 Kč bez DPH, tj. 181.500 Kč vč. DPH.
b) RM souhlasí s návrhem dodatku č. 7.
c) RM pověřuje starostu podpisem dodatku. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 28. Návrh rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2023

Usnesení
03/28 
a) RM projednala návrh rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2023.
b) RM postupuje věc do zasedání ZM k projednání a doporučuje věc schválit.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

11



Bod 29. Závěr

Starosta ukončil schůzi RM v 18:30 hod. 
Další schůze RM se uskuteční v pondělí dne 21.11.2022 v kanceláři starosty. 
Předběžné termíny schůze RM na II. pololetí 2022 jsou stanoveny takto: 30.11.2022,  14.12. 
2022. 

Předběžný termín zasedání ZM na II. pololetí je stanoven termín takto: 12.12.2022.

Zapsala: Ing. Eva Princlová, tajemnice

V Horšovském Týně 21.11.2022 

Ing. Josef Holeček v. r. David Škopek v. r.
starosta města místostarosta

Upozornění: 
Informujeme  veřejnost,  že  dokument  je  uveřejněn  v  upravené  verzi  z  důvodů  dodržení 
přiměřenosti  rozsahu  zveřejňovaných  osobních  údajů  dle  Nařízení  Evropského  parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

12


	Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze
	Bod 2. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 2008C22/30 ke stavbě „Odkanalizování města Horšovský Týn – část Semošice“
	Bod 3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-0018087/SOBS VB/1 ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – kNN, IV-12-0018087“
	Bod 4. Žádost o bezúplatný převod pozemků parc. č. 2485/7, 2485/8, 2485/9, 2485/10, k.ú. Horšovský Týn
	Bod 5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Horšovský Týn - Stavební úpravy MK v ul. Josefa Hory“
	Bod 6. Zpracování projektové dokumentace pro společné povolení na akci „Horšovský Týn, sídliště – Karla Čapka, Suchanovova, Sylvánova“
	Bod 7. Zpracování projektové dokumentace na akci „Krajinářské úpravy a mobiliář, Pivovarská ulice Horšovský Týn“
	Bod 8. Nabídka sanace vlhkého zdiva v infocentru
	Bod 9. Projednání veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací TJ Dynamo Horšovský Týn
	Bod 10. Odpis promlčených pohledávek ze smluv uzavřených podle občanského zákoníku
	Bod 11. Schválení rozpočtů 2023 a střednědobých výhledů rozpočtů 2024-2025 příspěvkových organizací
	Bod 12. Záměr změny místní úpravy provozu v části Horní Metelsko
	Bod 13. Čerpání finančních prostředků MZe
	Bod 14. Smlouva o dílo o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti
	Bod 15. Smlouva o dílo o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti
	Bod 16. Cenová nabídka na letecké snímky města H. Týn
	Bod 17. Žádost o proplacení příspěvku za sekání VP v části Borovice
	Bod 18. Uzavření MŠ během vánočních prázdnin
	Bod 19. Vyjádření k domovní ČOV u rodinného domu Lazce 5
	Bod 20. Vyjádření k výměně oplocení, LČR Lesní správa Horšovský Týn
	Bod 21. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1522, k. ú. Horšovský Týn od ČEZ Distribuce a.s.
	Bod 22. Pronájem pozemku parc. č. 1949/2 a části pozemku parc. č. 1949/3, k.ú. Horšovský Týn
	Bod 23. Zveřejnění záměru města vypůjčit nemovitý majetek - uzavřít novou smlouvu o výpůjčce s Tělovýchovnou jednotou Dynamo Horšovský Týn
	Bod 24. Zpracování PD na akci Krajinářské úpravy a mobiliář, Žitná - Obytná zóna Lidická - VI. etapa
	Bod 25. Zpracování vizuální identity (grafického manuálu) pro nově vznikající areál koupaliště
	Bod 26. Střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2024 a 2025
	Bod 27. Dodatek č. 7 k servisní smlouvě Atlas Consulting
	Bod 28. Návrh rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2023
	Bod 29. Závěr

